
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№.
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район 

от 29 октября 2021 г. № 1621«Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район 

«Эффективное муниципальное управление»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 13 июля 2021 года № 979. в связи с уменьшением 
объемов финансирования муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Эффективное муниципальное управление» 
постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 года № 1621 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Эффективное муниципальное управление» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 20 декабря 2022 г. № 2406 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 29 октября 2021 г. № 1621 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Эффективное муниципальное управление».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



2
4. Постановление^ внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Темрюкский район от 29 октября 
2021 года № 1621 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования Темрюкский район «Эффективное 
муниципальное управление»вступает в силу после его официального 
опубликования.

Главамуниципального образования
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район 
от 29октября 2021 г. № 1621 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Темрюкский район «Эффективное муниципальное управление»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Эффективное 
муниципальное управление» (далее - муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Участники муниципальной программы структурные подразделения администрации муниципального 
образования Т емрюкский район

б) позицию «Перечень целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«
Перечень целевых показателей муниципальной программы 1 . Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за 

исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов 
бюджета муниципального образования (без учета субвенций).
2 .Удовлетворенность населения деятельностью органов
местного самоуправления муниципального района
(% от числа опрошенных).



3 .Количество муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
муниципального образования Темрюкский район в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг».
4 . До ля рассмотренных обращений в сроки, предусмотренные 
действующим законодательством (от общего числа обращений).
5,Количество транспортных средств, для сопровождения
муниципальных служащих.
6. Количество заключенных договоров на предоставление услуг по 
коммунальному обслуживанию зданий администрации муниципального 
образования Темрюкский район.
7. Количество административных зданий, сооружений администрации 
муниципального образования Темрюкский район, в которых выполнен 
капитальный/текущий ремонт.
8. Количество учреждений, в которых муниципальное казенное 
учреждение «Централизованная бухгалтерия» осуществляет 
бухгалтерский учет.
9. Доля качественно и своевременно исполненной бухгалтерской 
отчетности (от объема общей отчетности).
10. Доля качественно и своевременно исполненной налоговой 
отчетности (от объема общей отчетности).
11. Доля качественно и своевременно исполненной статистической 
отчетности (от объема общей отчетности).
12. Количество проведенных инвентаризационных мероприятий

»;
в) позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации муниципальной программы Этапы не предусмотрены 

2022-2025 годы
»;

г) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:



«
Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
<2>

всего в разрезе источников финансирования

Г оды реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 193516,5 0,0 6370,0 187146,5 0,0
2023 206105,6 0,0 6879,3 199226,3 0,0
2024 213374,8 0,0 7064,5 206310,3 0,0
2025 213646,1 0,0 7064,5 206581,6 0.0
Всего 826643.0 0,0 27378,3 799264.7 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложен 
муниципальной собственности муниципального об

ий в объекты капитального строительства 
разования Темрюкский район <3>

2022 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
Всего 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
»;

2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:



«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Эффективное муниципальное управление»

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Единица 
измерения

Статус Значение целевого показателя
Отчетный 

2020 год <2>
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Муниципальная программа «Эффективное муниципальное управление»

1.1 Доля налоговых и ..неналоговых доходов 
местного бюджета (за исключением
поступлений налоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений) в 
общем объеме собственных доходов бюджета 
муниципального образования (без учета 
субвенций)

% ■ 3 . .. 830 85,3 . 75,4 ... 82,0 R? 0

1.2 Удовлетворенность населения деятельностью 
органов местного самоуправления
муниципального района
(% от числа опрошенных)

% 3 50,0 45,63 45,63 45,63 45,63

1.3 Количество муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией
муниципального образования Темрюкский 
район в соответствии с Федеральным законом от 
27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и
муниципальных услуг»

шт. 3 63 61 61 61 61

1.4 Доля рассмотренных обращений в сроки, 
предусмотренные действующим
законодательством (от общего числа обращений)

% 3 100 100 100 100 100

2.1 Подпрограмма № 1 «Обеспечение материально-технического обеспечения администрации»
2.1.1 Количество транспортных средств, для 

сопровождения муниципальных служащих
ед. 3 23 23 23 23 23

2.1.2 Количество заключенных договоров на шт. 3 9 10 9 9 9



1 2 3 4 5 6 7 8 9
предоставление услуг по коммунальному 
обслуживанию зданий администрации 
муниципального образования Темрюкский 
район

2.1.3 Количество административных зданий,
сооружений администрации муниципального 
образования Темрюкский район, в которых 
выполнен капитальный/текущий ремонт

шт. 3 1 1 1 1 1

Подпрограмма № 2 «Обисйечсние ведения бухгалтерского у чста>> ''
2.2.1 Количество учреждений, в которых

муниципальное казенное учреждение
«Централизованная бухгалтерия» осуществляет 
бухгалтерский учет

шт. 3 29 29 29 29 29

2.2.2 Доля качественно и своевременно исполненной 
бухгалтерской отчетности (от объема общей 
отчетности)

% 3 100 100 100 100 100

2.2.3 Доля качественно и своевременно исполненной 
налоговой отчетности (от объема общей 
отчетности)

% 3 100 100 100 100 100

2.2.4 Доля качественно и своевременно исполненной 
статистической отчетности (от объема общей 
отчетности)

% 3 100 100 100 100 100

2.2.5 Количество проведенных инвентаризационных 
мероприятий

шт. 3 1 1 1 1 1

<1> Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» 

с указанием в сноске срока представления статистической информации; если целевой показатель рассчитывается по методике, 
утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации, федерального органа исполнительной власти (международной 
организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края, администрации муниципального образования Темрюкский 
район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов соответствующего правового акта; если целевой показатель 
рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».

<2> Год, предшествующий году утверждения муниципальной программы.



СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых 

показателей муниципальной программы
«Эффективное муниципальное управление»

№ 
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единиц 
а 

измене ■
НИЯ

Тенден 
ция 

• развития 
целевого 
показате 

ля

Методика расчета 
целевого показателя 
(формула), алгоритм 

формирования формул, 
методологические 

пояснения к базовым 
показателям, 

используемым в 
формуле

Источник 
исходных данных 

длярасчсза 
значения 

(формирования 
данных) целевого 

показателя

Ответственный за 
сбор данных и 

расчет целевого 
показателя

Временные 
характеристик 

и целевого 
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Целевые показатели муниципальной программы

1.1 Доля налоговых и 
неналоговых доходов 
местного бюджета (за 
исключением 
поступлений 
налоговых доходов по 
дополнительным 
нормативам 
отчислений) в общем 
объеме собственных 
доходов бюджета 
муниципального 
образования (без учета 
субвенций)

% У величе 
ние 

значений

Значение показателя 
определяется согласно 
следующей формуле:

НиНД = 
ОНиНД/ОСДхЮО%, 

где 
НиНД-доля налоговых 
и неналоговых доходов 
местного бюджета (за 

исключением 
поступлений 

налоговых доходов по 
дополнительным 

нормативам 
отчислений) в общем

Отчет об 
исполнении 

бюджета (форма 
0503317 bWEB- 
Консолидации)

Финансовое
управление 

администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

Ежеквартальн 
о на 

отчетную дату 
не позднее 10 

числа, 
следующего 
за отчетным 
кварталом



1 2 3 4 5 6 7 8
объеме собственных 

доходов бюджета 
муниципального 

образования (без учета 
субвенций), 

ОНиНД -- объем 
налоговых и 

неналоговых доходов 
местного бюджета 

ОСД - общий объем 
собственных доходов 

бюджета 
муниципального 

образования (без учета 
субвенций)

1.2 Удовлетворенность 
населения
деятельностью органов 
местного
самоуправления 
муниципального 
района
(% от числа 
опрошенных)

% Увеличе 
ние 

значений

За расчет показателя 
берется усредненный 
показатель в рейтинге 
среди муниципальных 

образований по 
данным Краевых 

опросов

Департамент 
внутренней 
политики 

Краснодарского 
края

Управление 
внутренней 
политики 

администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

Ежегодно не 
позднее 1 мая 

года, 
следующего 
за отчетным

1.3 Количество 
муниципальных услуг, 
предоставляемых 
администрацией 
муниципального 
образования 
Темрюкский район в 
соответствии с 
Федеральным законом

шт Увеличе 
ние 

значений

Суммарное значение 
по количеству 

предоставляемых 
муниципальных услуг

Данные 
управления 
экономики

Управление 
экономики 

администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

Ежеквартальн 
о, не позднее 

10 числа, 
следующего 

за отчетным, с 
нарастающим 

итогом



1 2 3 4 5 6 7 8
от 27 июля 2010 года 
№210-ФЗ «Об 
организации 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг»

1.4 Доля рассмотренных 
обращений в сроки, 
предусмотренные 
действующим 
законодательством (от 
общего числа 
обращений)

% Увеличе 
ние 

значений

СРО = ОРС/ОП х 
100%, где СРО -Доля 

своевременного 
рассмотрения 

обращений 
ОР С - количество 

своевременно 
рассмотренных 

обращений (шт.) 
ОП - общее количество 

поступивших 
обращений (шт.)

Электронная 
система «СЭДОГ» 

КК

Управление 
делопроизводства 

администрации 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

Ежеквартальн 
о, на 

отчетную дату 
не позднее 10 

числа, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

2.1 Целевые показатели подпрограммы № 1

2.1.1 Количество 
транспортных средств, 
для сопровождения 
муниципальных 
служащих

ед. Увеличе 
ние 

значений

Суммарное значение 
по количеству 

эксплуатируемого 
транспорта

Распоряжения 
администрации 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район

Данные МКУ 
«Маттехобеспече

ние»
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

Ежеквартальн 
о, не позднее 

10 числа, 
следующего 
за отчетным 
кварталом, с 

нарастающим 
итогом

2.1.2 Количество 
заключенных 
договоров на 
предоставление услуг 
по коммунальному

шт. Увеличе 
ние 

значений

Суммарное значение 
по количеству 
заключенных 

договоров

Данные МКУ 
«Маттехобеспече

ние»
муниципального 

образования

Данные МКУ 
«Маттехобеспече

ние»
муниципального 

образования

Ежеквартальн 
о, не позднее 

10 числа, 
следующего 
за отчетным



1 2 3 4 5 6 7 8
обслуживанию зданий 
администрации 
муниципального 
образования 
Темрюкский район

Темрюкский 
район

Темрюкский 
район

кварталом, с 
нарастающим 

итогом

2.1.3 Количество 
административных 
зданий, сооружений 
администрации 
муниципального 
образования 
Темрюкский район, в 
которых выполнен 
капитальный/текущий 
ремонт

шт. У величе 
ние 

значений

Суммарное значение 
по количеству 

административных 
зданий, в которых 

выполнен 
капитальный/текущий 

ремонт

Сметный расчет 
на выполнение 

текущего ремонта

Данные МКУ 
«Маттехобеспече

ние»
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район

Ежеквартальн 
о, не позднее 

10 числа, 
следующего 
за отчетным 
кварталом, с 

нарастающим 
итогом

2.2 Целевые показатели подпрограммы № 2



1 2 3 4 5
2.2.1 Количество 

учреждений, в которых 
муниципальное 
казенное учреждение 
«Централизованная 
бухгалтерия» 
осуществляет 
бухгалтерский учет

шт. Увеличе 
ние 

значений

Суммарное значение 
по количеству 

обслуживаемых 
учреждений

2.2.2 Доля качественно и 
своевременно 
исполненной 
бухгалтерской 
отчетности (от объема 
общей отчетности)

% Увеличе 
ние 

значений

В = V / О х 100%, где 
В - доля качественно i 

своевременно 
исполненной 

бухгалтерской 
отчетности;

V - количество 
качественно и 
своевременно 
исполненной 

бухгалтерской 
отчетности (в ед.);
О - объем общей 
отчетности (в ед.)

6 7 8
Количество 

заключенных 
договоров на 
бухгалтерское 
обслуживание

МКУ 
«Централизован 
ная бухгалтерия»

Ежеквартальн 
о, не позднее 

10 числа, 
следующего 
за отчетным 
кварталом, с 

нарастающим 
итогом

Данные МКУ 
«Централизован 
ная бухгалтерия»

МКУ 
«Централизован 
ная бухгалтерия»

Ежеквартальн 
о, на 

отчетную 
дату, не 

позднее 10 
числа, 

следующего 
за отчетным 
кварталом



1 2 3 4 5 6 7 8
2.2.3 Доля качественно и 

своевременно 
исполненной 
налоговой отчетности 
(от объема общей 
отчетности)

% Увеличе 
ние 

значений

N = V / О х 100%, где: 
N - доля качественно и 

своевременно 
исполненной 

налоговой отчетности в 
%;

V - количество 
качественно и 
своевременно 
исполненной 

налоговой отчетности 
(в ед.);

О - объем общей 
отчетности (в ед.)

Данные МКУ 
«Централизован 
ная бухгалтерия»

МКУ 
«Централизован 
ная бухгалтерия»

Ежеквартальн 
о на отчетную 

дату, не 
позднее 10 

числа, 
следующего 
за отчетным 
кварталом

2.2.4 Доля качественно и 
своевременно 
исполненной 
статистической 
отчетности (от объема 
общей отчетности)

% Увеличе 
ние 

значений

С = V / О х 100%, где: 
С - доля качественно и 

своевременно 
исполненной 

статистической 
отчетности;

V - количество 
качественно и 
своевременно 
исполненной 

статистической 
отчетности (в ед.); 
О - объем общей 

отчетности (в ед.).

Данные МКУ 
«Централизован 
наябухгалтерия»

МКУ 
«Централизован 
ная бухгалтерия»

Ежеквартальн 
о на отчетную 

дату, не 
позднее 10 

числа, 
следующего 
за отчетным 
кварталом



1 2 3 4 5 6 7 8
2.2.5 Количество 

проведенных 
инвентаризационных 
мероприятий

шт. Увеличе 
ние 

значений

Суммарное значение 
по количеству 
проведенных 
мероприятий

Данные МКУ 
«Централизован 
наябухгалтерия»

МКУ 
«Централизован 
ная бухгалтерия»

Ежегодно не 
позднее 1 

ноября года, 
следующего 

за отчетным, с 
нарастающим 

итогом

<1> Указывается периодичность сбора данных (годовая, квартальная, месячная и т.д.), вид временной характеристики (ежегодно, 
нарастающим итогом, за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец периода, на конкретную дату и т.д.) и срок 
предоставления данных.

»;
3) таблицу раздела 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы 

изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Эффективное муниципальное управление»

г №
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с <

1>
 

__
_ Г о

ды
 р

еа
ли

за
ци

и Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

 
й 

ре
зу

ль
та

т 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 

__
_ 1 1

За
ка

зч
ик

, 
гл

ав
ны

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
 5 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
 

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
н 

ы
е 

ис
то

чн
ик

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Темрюкский район - территория открытого, профессионального и эффективного муниципального 

управления, обеспечивающая динамичность социально-экономического развития муниципального 
образования, умная благоприятная среда реализации приоритетов граждан и умной экономики

1.1 Задача 1.1 Создание условий для организации эффективного муниципального управления
1.1.1 Расходы на - 2022 1 32069.5 0,0 6370,0 125699.5 0,0 Эффективное Администрация



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
обеспечение 
функций 
муниципальных 
органов (создание 
условий для 
обеспечения 
деятельности главы 
муниципального 
образования
Темрюкский район, 
администрации 
муниципального 
образования 
Темрюкский район, 
управления по 
вопросам семьи и 
детства, управления 
муниципального 
контроля)

2023 136710,8 0,0 6879,3 129831,5 0,0 исполнение 
полномочий в 
соответствии 

с 
Федеральным 

законом от 
06.10.2003г.
№ 131-ФЗ

муниципального 
образования 

Темрюкский район, 
управление по 

вопросам семьи и 
детства, 

управление 
муниципального 

контроля

2024 143041,4 0,0 7064,5 135976,9 0,0
2025 143041,4 0,0 7064,5 135976,9 0,0

всего ' 554863.1 0,0 27378,3 '527484,8' 0,0 X

Итого по основным 
мероприятиям 
муниципальной 
программы

2022 132069,5 0,0 6370,0 125699,5 0,0 X

2023 136710,8 0,0 6879,3 129831,5 0,0
2024 143041,4 0,0 7064,5 135976,9 0.0
2025 143041,4 0,0 7064.5 135976,9 0,0
всего 554863,1 0,0 27378,3 527484.8 0,0

<1> Отмечаются мероприятия программы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается 
статус «1»;

если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 
достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»:

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
проектов, присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
*=i Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта

»;
2. В приложении 1 к муниципальной программе:
1) в • паспорте подпрограммы ■ «Материально-техническое обеспечение деятельности " администрации 

муниципального образования Темрюкский район» (далее - подпрограмма 1):
а) позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«____________________________________________________________________________________________________
Участники подпрограммы__________________________________ Не предусмотрено______________________________________________

»; £
б)позицию «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«________________
Задачи подпрограммы Создание необходимых условий для стабильного и эффективного 

функционирования в сфере материально-технического обеспечения 
администрации муниципального образования Темрюкский район

в) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены, 
2022-2025 годы

г) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <1> всего в разрезе источников финансирования
Годы реализации федеральный 

бюджет
краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 46046,5 0,0 0,0 46046,5 0,0



2023 52846,6 0,0 0,0 52846,6 0,0
2024 53634,7 0,0 0,0 53634,7 0,0
2025 53906,0 0,0 0,0 53906,0 0,0
Всего 206433,8 0,0 0,0 206433,8 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ ПОДПРОГРАММЫ



«Материально-техническое обеспечение деятельности администрации муниципального образования 
Темрюкский район»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и Объем финансирования, тыс. рублей

Н
зп

ос
ре

дс
тв

ен
н 

ы
й 

ре
зу

ль
та

т 
ре

ал
из

ац
ии

 
ме

ро
пр

ия
ти

я

За
ка

зч
ик

, 
гл

ав
ны

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
 

й б
ю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
 

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Организация транспортного и хозяйственного обслуживания органов местного самоуправления 

муниципального образования Темрюкский район
1.1 Задача 1.1 Создание необходимых условий для стабильного и эффективного функционирования в сфере материально- 

технического обеспечения администрации муниципального образования Темрюкский район
1.1.1 Финансовое 

обеспечение 
деятельности 
МКУ 
«Материально- 
техническое 
обеспечение»

.

2022 29776,6 0,0 0,0 29776,6 0,0 Выполнение 
функций 

казенного 
учреждения 

-100%

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 
район, МКУ 

«Маттехобеспече
ние»

2023 35381,8 0,0 0,0 35381,8 0,0
2024 35984,0 0,0 0,0 35984,0 0,0
2025 35983,9 0,0 0,0 35983,9 0,0

Всего 137126.3 0,0 0,0 137126.3 0,0 X

1.1.2 Транспортное 
обеспечение 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления

2022 11008.5 0,0 0.0 11008.5 0,0 Выполнение 
функций 

казенного 
учреждения 

-100%

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 
район, МКУ 

«Маттехобеспече
ние»

2023 10914,3 0,0 0,0 10914,3 0,0
2024 10847,2 0,0 0,0 10847,2 0,0
2025 10847,3 0,0 0,0 10847,3 0,0

Всего 43617,3 0.0 • 0,0 43617,3 0,0 X

1.1.3 Оплата 
коммунального 
обслуживания 
администрации

2022 5126,3 0,0 0,0 5126,3 0,0 Выполнение 
функций 

казенного 
учреждения

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский

2023 6550,5 0,0 0,0 6550,5 0,0
2024 6803,5 0,0 0,0 6803,5 0,0
2025 7074,8 0,0 0,0 7074,8 0,0



<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»:
если мероприятие включено в план -мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий достижение 
установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, присваивается статус «2»;
если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных проектов, 
присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов, присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
^Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
** Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципального 
образования 
Темрюкский 
район

-100% район, МКУ 
«Маттехобеспече

ние»
Всего 25555.1 0,0 0,0 25555,1 0,0 X

1.1.4 Текущий ремонт 
здания 
администрации 
муниципального 
образования 
Темрюкский 
район

2022 135.1 0,0 0,0 135,1 0,0 Выполнен 
ремонт 1 

помещения в 
администра

тивном 
здании

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский

’ район, МКУ 
«Маттехобеспече

ние»

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего 135,1 0,0 0,0 135.1 0,0 X

Итого по
подпрограмме

2022 46046.5 0,0 0 0 46046.5 0,0 X X

2023 52846,6 0,0 0,0 52846,6 0,0
2024 53634,7 0,0 0,0 53634,7 0,0
2025 53906,0 0,0 0,0 53906,0 0,0
всего 206433,8 0,0 0,0 206433,8 0,0

»;
3. В приложении 2 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Обеспечение ведения бухгалтерского учета» (далее - подпрограмма 2):
а) позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«



Участники подпрограммы Не предусмотрено
»;

б) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«____________________________________________________________________________________________________
Этапы и сроки реализации подпрограммы |Этапы не предусмотрены

[ 2022-2025 годы 
»;

в) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
-X

Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <1> всего в разрезе источников финансирования
Г оды реализации федеральный 

бюджет
краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 15400,5 0,0 0,0 15400,5 0,0
2023 16548,2 0,0 0,0 16548,2 0,0
2024 16698,7 0,0 0,0 16698,7 0,0
2025 16698,7 0,0 0,0 16698,7 0,0
Всего 65346.1 0.0 0,0 65346,1 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
.Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
»;

2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:



«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ ПОДПРОГРАММЫ 
«Обеспечение ведения бухгалтерского учета»

№ 
п/п

\

Наименование 
мероприятия

С
та

ту
с <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
р'

 (п
ри

ят
ия

За
ка

зч
 ж

, г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

В
се

го

в разрезе источников финанси!эования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Создание комплексной системы по организации ведения бюджетного учета

1.1 Задача 1.1 Организация качественного и эффективного бюджетного, налогового учета и отчетности
1.1.1 Финансовое 

обеспечение 
деятельности 
муниципального 
казенного 
учреждения 
«Централизован 
ная бухгалтерия» 
муниципального 
образования 
Темрюкский 
район

2022 15400,5 0.0 0.0 15400,5 0,0 выполнение 
функций 

МКУ 
«Централизов 

анная 
бухгалтерия» 

100%

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский район, 

МКУ 
«Централизованная 

бухгалтерия»

2023 16548,2 0,0 0,0 16548,2 0,0
2024 16698,7 0,0 0,0 16698,7 0,0
2025 16698,7 0,0 0,0 16698,7 0,0

всего 65346.1 0.0 0.0 65346,1 0,0 X

Итого
по подпрограмме

2022 15400.5 0,0 0.0 15400,5 0,0 X X

2023 16548,2 0,0 0,0 16548,2 0,0
2024 16698,7 0,0 0,0 16698,7 0,0
2025 16698,7 0,0 0,0 16698,7 0,0
всего 65346,1 0,0 0,0 65346.1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий достижение 
установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года№ 596 - 606 целевых показателей, присваивается статус «2»;
если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных проектов, 
присваивается статус «3»;

если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов, присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь,
*Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
** Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район

ю 
о

М.М. Погиба


